[image: image1.jpg]uw
>
w
<
=
s
<
8
&z

[image: image2.jpg]

Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

RESOLUÇÃO N.º 04/25, DE 25 DE JUNHO DE 2.025.
 "Altera o caput do Art. 48, os Incisos I e II do Art. 90 e o caput do Art. 91, todos do Regimento Interno, estabelecendo os novos dias das sessões ordinárias e das reuniões das comissões permanentes, bem como altera o horário de realização das sessões ordinárias realizadas pelo Poder Legislativo Municipal".
 1A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, DECRETA a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º- Fica alterada a redação do caput do Art. 48 do Regimento Interno da Câmara Municipal, que passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 48. As Comissões reunir-se-ão, no edifício da Câmara Municipal, na primeira e terceira segundas-feiras de cada mês, a partir das 18h, e, recaindo o dia da reunião designada em ponto facultativo ou feriado, sua realização ficará transferida para o dia útil imediatamente subsequente”

Art. 2- Fica alterado o Art. 90, Incisos I e II, do Regimento Interno da Câmara Municipal, que passarão a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 90...

   I - As Sessões Ordinárias serão quinzenais, realizando-se na segunda e quarta segundas-feiras de cada mês, com início às 19:00 horas.

   II - Recaindo a data de alguma sessão ordinária em ponto facultativo ou feriado, sua realização ficará automaticamente transferida para o primeiro dia útil seguinte, ressalvada a sessão de inauguração da legislatura.”

Art. 3º- Fica alterado o caput do Art. 91 do Regimento Interno da Câmara Municipal, que passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 91. As Sessões Ordinárias da Câmara terão a duração de 3 (três) horas, com início às 19:00 horas e constarão de:”

Art. 4º Esta Resolução entrará em vigor no dia 01 de julho de 2.025, ficando revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da Prata, aos vinte e cinco dias do mês de Junho de dois mil e vinte e cinco.

Rafael Sebastião Dezena de Freitas
Presidente

Suzana Maciera Caparron
1ª Secretária
     Registrado e Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra.

Wanderson Fernandes de Freitas
Diretor Administrativo
2